



جمهوری اسلامی ایران
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

برنامه درسی

مقطع کارشناسی ارشد

حسابداری مدیریت



کمیته تخصصی حسابداری

مصوبه هشتصد و بیست و پنجمین جلسه شورای برنامه‌ریزی آموزش عالی

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مورخ ۹۱/۱۲/۲۰

بسم الله الرحمن الرحيم

برنامه درسی مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت

گروه: کمیته تخصصی: حسابداری

رشته: حسابداری مدیریت

کد رشته:

مقطع: کارشناسی ارشد

شورای برنامه‌ریزی آموزش عالی، در هشتصد و بیست و پنجمین جلسه مورخ ۹۱/۱۲/۲۰، برنامه درسی مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت به شرح زیر تصویب کرد:

ماده ۱: برنامه درسی مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت از تاریخ تصویب برای کلیه دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی کشور که مشخصات زیر را دارند، لازم‌الاجراء است:

الف) دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی که زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اداره می‌شوند.

ب) مؤسساتی که با اجازه رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بر اساس قوانین تأسیس می‌شوند و تابع مصوبات شورای گسترش آموزش عالی هستند.

ماده ۲: برنامه درسی مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت در سه فصل: مشخصات کلی، جداول دروس و سرفصل دروس برای اجراء به دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی ابلاغ می‌شود.

رای صادره هشتصد و بیست و پنجمین جلسه شورای برنامه‌ریزی آموزش عالی مورخ ۹۱/۱۲/۲۰ درخصوص برنامه درسی مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت:

۱. برنامه درسی مقطع کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت که از سوی دانشگاه علامه طباطبائی و دانشگاه علوم اقتصادی پیشنهاد شده بود، با اکثریت آراء به تصویب رسید.
۲. این برنامه از تاریخ تصویب به مدت پنج سال قابل اجراء است و پس از آن نیازمند بازنگری است.

حسین نادری منفل
نایب رئیس شورای برنامه‌ریزی آموزش عالی



سعید قدیمی
دبیر شورای برنامه‌ریزی آموزش عالی

فصل اول

کلیات سرفصل



فصل اول - دلایل ایجاد و چارچوب رشته حسابداری مدیریت در مقطع کارشناسی ارشد

۱- کلیات و تبیین رشته

دوره کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت، یکی از دوره های تحصیلی آموزش عالی است و هدف از تشکیل این دوره، آموزش و تربیت نیروی انسانی خبره مورد نیاز انواع واحدهای اقتصادی اعم از دولتی و خصوصی است تا به عنوان شخصی که شریک بالاترین مقام تصمیم گیرنده واحدهای اقتصادی است نه تنها در تدوین و اجرای استراتژی سازمان بلکه با نقطه نظرات کارشناسانه در تصمیم - گیرهای کلیدی و ارائه راهکارهای تخصصی در زمینه گزارشگری مالی، برنامه ریزی، کنترل، بودجه بندی و ارزیابی عملکرد به مدیریت سطح عالی سازمان کمک نماید.

در شرایطی که در همه شرکتهای معتبر دنیا، به کارگیری حسابداری مدیریت به عنوان یک ضرورت در متن تجربه روزمره بنگاه ها قرار گرفته و بسیاری از مدیران، موفقیت های خود را مرهون بهره برداری از اطلاعات سودمند و هدایتگر حسابداری مدیریت می دانند، این مقوله در کشور ما بسیار مهجور واقع شده، سازمان ها و بنگاه های ما از دستاوردهای آن محروم و متخصصان مالی ما نسبت به آن بیگانه اند. هنگامی که در محیط های کسب و کار ما نیز، رقابت معنی پیدا کند و اتخاذ استراتژی های رقابتی، دستمایه و تضمین کننده رشد و پایداری بنگاه ها قرار گیرد، بدون تردید، بهره مندی از مفاهیم، ابزارها و تکنیک های حسابداری مدیریت برای گرفتن تصمیم های ارزش آفرین، اجتناب ناپذیر خواهد بود. بنابراین، معرفی و ترویج حسابداری مدیریت در جامعه علمی، اقتصادی، مدیریتی و حرفه ای کشور بعنوان یک فرضیه ملی می بایست در دستور کار دانشگاه ها و مراکز علمی و حرفه ای معتبر کشور قرار گیرد.

در همین راستا دوره کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت به منظور آموزش تخصصی حسابداری با تاکید بر بکارگیری رویکردهای استراتژیک و تجزیه و تحلیل های منطقی در تصمیم گیری های مالی تدوین گردیده است تا از این طریق بتواند مدیران توانمندی را در حوزه های مختلف تصمیم گیری و تصمیم سازی از جمله مدیران عامل، مالی، صنعتی، اقتصادی و مشاوران مالی تربیت نماید. دانش آموختگان این دوره قادر خواهند بود تا با فرموله کردن مسائل، شناسایی اطلاعات مربوطه برای تجزیه و تحلیل مسایل، به کارگیری منابع اطلاعاتی مختلف موجود در بخش های مختلف سازمان در تجزیه و تحلیل های خود و مشخص کردن منابع اطلاعاتی خارج از شرکت برای مواردی نظیر میزان فروش رقبا و... بستر مناسب برای تصمیم سازی و تصمیم گیری منطقی و پویا را در مسائل فراروی سازمان فراهم نموده و بدین طریق دستیابی به اهداف و چشم اندازهای سازمان را تسهیل نمایند.

۲- تعریف و هدف:

دوره کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت به منظور آموزش تخصصی حسابداری با تاکید بر بکارگیری رویکردهای استراتژیک و تجزیه و تحلیل های منطقی در تصمیم گیری های مالی تدوین گردیده است تا از این طریق بتواند مدیران توانمندی را در حوزه های مختلف تصمیم گیری و تصمیم سازی از جمله مدیران عامل ،



مالی، صنعتی، بررسی های اقتصادی و مشاوران مالی تربیت نماید. دانش آموختگان این دوره قادر خواهند بود تا با فرموله کردن مسائل، شناسایی اطلاعات مربوطه برای تجزیه و تحلیل مسایل به کارگیری منابع اطلاعاتی مختلف موجود در بخش های مختلف سازمان در تجزیه و تحلیل های خود و مشخص کردن منابع اطلاعاتی خارج از شرکت برای مواردی نظیر میزان فروش رقبا و... بستر مناسب برای تصمیم سازی و تصمیم گیری منطقی و پویا را در مسائل فراروی سازمان فراهم نموده و بدین طریق دستیابی به اهداف و چشم اندازهای سازمان را تسهیل نمایند.

۳- شکل نظام آموزشی و شرایط پذیرش

دوره کارشناسی ارشد حسابداری مدیریت به دو صورت کارشناسی ارشد ناپیوسته آموزشی - پژوهشی و آموزش محور می باشد. داوطلبان ورود به این دوره، علاوه بر شرایط عمومی ورود به دانشگاه باید دارای شرایط زیر نیز باشند:

الف- داشتن گواهی نامه کارشناسی: در رشته حسابداری، مالی، مدیریت با گرایشهای مختلف، اقتصاد با گرایشهای مختلف.

تبصره: پذیرفته شدگان رشته های غیر حسابداری و مدیریت مالی لازم است که دروس مشخص شده در جدول دروس جبرانی را در قالب ۶ واحد درسی (هر درس، ۲ واحد) بگذرانند. همچنین، به تشخیص گروه آموزشی، دروس دیگری از مقطع کارشناسی نیز می تواند به عنوان دروس جبرانی برای دانشجویان در نظر گرفته شود. مجموع دروس جبرانی نمی تواند از ۱۲ واحد تجاوز نماید.

ب- پذیرفته شدن در امتحان ورودی: مواد و ضرایب امتحان آزمون ورودی به شرح زیر می باشد:

ردیف	عنوان درس	ضریب
۱	حسابداری صنعتی	۴
۲	حسابداری مالی	۳
۳	حسابرسی	۲
۴	زبان خارجه	۲
۵	ریاضی و آمار	۲
۶	مدیریت مالی	۲

توضیحات: چنانچه از لحاظ قانونی ضرورتاً "۵ درس در آزمون ورودی اگر مدنظر باشد، آنگاه درس مدیریت مالی از آزمون حذف می شود.



۴- برنامه درسی:

تعداد کل واحدهای درسی دوره کارشناسی ارشد رشته حسابداری مدیریت ۳۲ واحد می باشد که به شرح زیر طبقه بندی می گردد:

تعداد واحد	گروه آموزشی - پژوهشی	تعداد واحد	گروه آموزش محور
۱۱	الف: دروس پایه	۱۱	الف: دروس پایه
۹	ب: دروس تخصصی	۹	الف: دروس تخصصی
۶	ج: دروس اختیاری*	۶	ب: دروس اختیاری*
۶	د: پایان نامه	۶	ج: سمینار آموزش محور ۲ (هر کدام ۲ واحد)
۳۲	جمع	۳۲	جمع

تبصره ۱: گذراندن ۶ واحد از دروس اختیاری ارائه شده از سوی دانشگاه الزامی است.

تبصره ۲: پذیرفته شدگان آموزش محور، به جای پایان نامه ۴ واحد درسی را در قالب دو سمینار دو واحدی می گذرانند.

تبصره ۳: پذیرفته شدگان رشته های غیر حسابداری و مدیریت مالی لازم است که دروس مشخص شده در جدول دروس جبرانی را در قالب ۶ واحد درسی (هر کدام دو واحد) به عنوان جبرانی بگذرانند. همچنین، به تشخیص گروه آموزشی، برخی از دروس دوره کارشناسی (حداکثر ۶ واحد) می تواند به عنوان جبرانی، مازاد بر دروس ذکر شده در جدول دروس جبرانی، برای دانشجویان در نظر گرفته شود. مجموع دروس جبرانی نباید از ۱۲ واحد تجاوز نماید.



۵- نقش و توانایی دانش آموختگان:

فارغ التحصیلان این دوره می توانند به عنوان مسئولان حسابداری و امور مالی، تخصیص منابع، سیستم های اطلاعات مدیریت، تحلیل گر مالی، برنامه ریزی و کنترل مالی و ... در سازمان های بزرگ و کوچک مشغول کار شوند. این دوره با تجهیز دانشجویان به آخرین تکنیک ها و ابزارهای حسابداری مدیریت، توانایی آنها را در تفسیر و به کارگیری اهداف استراتژیک، شیوه های تجزیه و تحلیل مسایل و رهبری سازمان ارتقا می بخشد و بدین طریق آنها را برای پذیرش و تصدی مسئولیت های بزرگ مدیریتی در سازمان ها آماده می نماید.

۶- ضرورت و اهمیت:

توسعه روز افزون تکنولوژی در صنایع و ایجاد تغییر و تحول در سیستم های تولید، پیچیدگی و تغییرات شدید سازمان ها و محیط های اقتصادی، بازرگانی و صنعتی، مسئولیتهای خطیری را در سیستم اقتصادی و اجتماعی جامعه به عهده حسابداران محول نموده است. افزایش سطح رقابت در عرصه بین المللی، فن آوری های جدید و

تغییر در فرآیند کسب و کار موجب شده تا مدیریت هزینه، که به کمک حسابداران مدیریت مقدور است، پویایی و اهمیت بیشتری نسبت به قبل پیدا کند. مدیران خواهان یک منبع حامی و پشتیبان اطلاعاتی هستند که آنها را در اتخاذ تصمیمات بهتر یاری نماید و حسابداران مدیریت می توانند با علم به آخرین دستاوردهای علمی موجود در این زمینه بسیار کارآمد واقع شوند و در پی ریزی استراتژی شرکت و دستیابی به آن نقش کلیدی ایفا نمایند. همچنین توانمندی های حسابداران مدیریت در تجزیه و تحلیل رویدادها، سنجش و ارزیابی رویدادهای اقتصادی، طراحی سیستم های اطلاعات مدیریت، فرآیندهای تحلیلی و تفسیری ارزیابی های مالی و سایر زمینه های فعالیتی مدیران نیاز به این حوزه از دانش را ضروری تر نموده است.





فصل دوم

جدول دروس

فصل دوم : جدول دروس

۱- دروس جبرانی

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت			پیش نیاز
			نظری	عملی	جمع	
۱-۱	مدیریت مالی ۲	۳	۴۸	-	۴۸	-
۱-۲	حسابداری میانه ۱	۳	۴۸	-	۴۸	-
۱-۳	کلیات علم اقتصاد	۳	۴۸	-	۴۸	-
۱-۴	حسابداری صنعتی ۳	۳	۴۸	-	۴۸	-
جمع		۱۲*				

*مطابق ضوابط، ۶ واحد از ۱۲ واحد فوق الذکر بنا بر نظر گروه حسابداری باید گذرانده شود

۲- دروس کارشناسی ارشد حسابداری مدیریت - (آموزشی - پژوهشی):

الف : دروس پایه

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت			پیش نیاز
			نظری	عملی	جمع	
۲-۱	مبانی حسابداری مدیریت	۳	۴۸	-	۴۸	-
۲-۲	تئوری حسابداری	۲	۳۲	-	۳۲	-
۲-۳	حسابرسی عمومی	۲	۳۲	-	۳۲	-
۲-۴	تصمیم گیری در مسائل مالی و سرمایه گذاری با رویکرد استراتژیک	۲	۳۲	-	۳۲	-
۲-۵	سیستمهای اطلاعات یکپارچه حسابداری مدیریت	۲	۳۲	-	۳۲	-
جمع		۱۱ واحد				

ب: دروس تخصصی

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت			پیش نیاز
			نظری	عملی	جمع	
۱	حسابداری مدیریت پیشرفته با رویکرد استراتژیک	۳	۴۸	-	۴۸	۲-۱ و ۲-۲
۲	مدیریت و ارزیابی عملکرد- ابزارها و سیستم ها	۲	۳۲	-	۳۲	۱ و ۴
۳	مدیریت ریسک- ابزارها و سیستم ها	۲	۳۲	-	۳۲	-
۴	بررسی مسائل جاری در حسابداری مدیریت (تحقیقات تجربی)	۲	۳۲	-	۳۲	-
جمع		۹ واحد				

ج: دروس اختیاری: گذراندن ۶ واحد از دروس ذیل الزامی می باشد.

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت			پیش نیاز
			نظری	عملی	جمع	
۱	اقتصاد سنجی	۲	۳۲	-	۳۲	-
۲	ارزیابی، کنترل و مدیریت پروژه (بالمضمات آشنایی با نرم افزارهای مرتبط)	۲	۳۲	-	۳۲	-
۳	استانداردهای حسابداری بین المللی	۲	۳۲	-	۳۲	-
۴	حاکمیت شرکتهای	۲	۳۲	-	۳۲	-
۵	مدیریت و برنامه ریزی استراتژیک پیشرفته	۲	۳۲	-	۳۲	-
جمع		۱۰ واحد				



ج: پژوهش: پایان نامه معادل ۶ واحد درسی در یکی از حوزه های مرتبط با حسابداری مدیریت.

۳- دروس کارشناسی ارشد حسابداری مدیریت - (آموزش محور):

الف: دروس پایه

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت		
			نظری	عملی	جمع
۲-۱	مبانی حسابداری مدیریت	۳	۴۸	-	۴۸
۲-۲	تئوری حسابداری	۲	۳۲	-	۳۲
۲-۳	حسابرسی عمومی	۲	۳۲	-	۳۲
۲-۴	تصمیم گیری در مسائل مالی و سرمایه گذاری با رویکرد استراتژیک	۲	۳۲	-	۳۲
۲-۵	سیستمهای اطلاعات یکپارچه حسابداری مدیریت	۲	۳۲	-	۳۲
جمع		۱۱ واحد			

ب: دروس تخصصی

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت		
			نظری	عملی	جمع
۱	حسابداری مدیریت پیشرفته با رویکرد استراتژیک	۳	۴۸	-	۴۸
۲	مدیریت و ارزیابی عملکرد- ابزارها و سیستم ها	۲	۳۲	-	۳۲
۳	مدیریت ریسک- ابزارها و سیستم ها	۲	۳۲	-	۳۲
۴	بررسی مسائل جاری در حسابداری مدیریت (تحقیقات تجربی)	۲	۳۲	-	۳۲
جمع		۹ واحد			

ج: دروس اختیاری: گذراندن ۶ واحد از دروس ذیل الزامی می باشد.

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت		
			نظری	عملی	جمع
۱	اقتصاد سنجی	۲	۳۲	-	۳۲
۲	ارزیابی، کنترل و مدیریت پروژه (بالضمان آشنایی با نرم افزارهای مرتبط)	۲	۳۲	-	۳۲
۳	استانداردهای حسابداری بین المللی	۲	۳۲	-	۳۲
۴	حاکمیت شرکتی	۲	۳۲	-	۳۲
۵	مدیریت و برنامه ریزی استراتژیک پیشرفته	۲	۳۲	-	۳۲
جمع		۱۰ واحد			

د- سمینارهای ویژه آموزش محور: ۴ واحد

ردیف	نام درس	تعداد واحد	ساعت		
			نظری	عملی	جمع
۱	سمینار ویژه آموزش محور (۱)- بررسی موارد خاص در حسابداری مدیریت	۳	۴۸	-	۴۸
۲	سمینار ویژه آموزش محور (۲)- تحلیل آماری پیشرفته و نرم افزارهای مرتبط	۳	۴۸	-	۴۸
جمع		۶ واحد			



فصل سوم

سرفصل دروس



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	جبرانی	مدیریت مالی Financial management	۱-۱

هدف:

آگاهی دانشجویان از مفاهیم مدیریت مالی و نیز مباحث مربوط به سرمایه گذاری ها است به نحوی که با مفاهیم اولیه مالی، ابزارهای مالی آشنایی لازم را کسب نمایند

سرفصل درس:

مقدمه ای بر مالیه (finance)، ارزش زمانی پول، ارزشگذاری اوراق بهادار (اعم از سهام و اوراق مشارکت و...)، تحلیل پروژه های سرمایه گذاری، نگاهی بر مدیریت ریسک، انتخاب یک سبد سرمایه، مدل قیمت گذاری داراییهای سرمایه ای (CAPM)، قراردادهای آتی و قراردادهای آتی خاص، اختیارها و مطالبه های مشروط، ساختار سرمایه

منابع:

- ۱- پی نوو ریموند " کتاب مدیریت مالی جلد ۲ " ترجمه دکتر جهانخانی و دکتر پارسائیان، انتشارات سمت
- ۲- نیکو مرام، رهنمای رودپشتی و هیبتی " کتاب مدیریت مالی جلد ۲ انتشارات ترمه "
1. Bodie Z. and Merton R., (2000), Finance, Prentice Hall.
2. Ross, S. A., Wester field, R.W., Jordan, B. D. and Roberts, G., (2006), Fundamentals of Corporate Finance, 6th Canadian Edition, McGraw-Hill Ryerson.



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	جبرانی	حسابداری میانه ۱ Intermediate accounting(I)	۱-۲

متناسب با اهداف و سرفصل درس در مقطع کارشناسی حسابداری

پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	جبرانی	کلیات علم اقتصاد Economics Principles of	۱-۳

متناسب با اهداف و سرفصل درس در مقطع کارشناسی

پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	جبرانی	حسابداری صنعتی ۳ Cost accounting(III)	۱-۴

متناسب با اهداف و سرفصل درس در مقطع کارشناسی حسابداری



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	پایه	مبانی حسابداری مدیریت (Management Accounting 1)	۱

هدف :

هدف از این درس طرح مسائل جدید و پیشرفته حسابداری مدیریت است به گونه ای که در مجموع قدرت برنامه ریزی و کنترل عملیات و تکنیک های تصمیم گیری مدیریت را در دانشجویان ارتقاء دهد.

سرفصل :

- ۱- اطلاعات و حسابداری مدیریت و چارچوب نظری آن
- ۲- تکنیکهای پیش بینی و تصمیم گیری در حسابداری مدیریت
- ۳- برنامه ریزی کوتاه مدت در شرایط محدودیت منابع
- ۴- بسط تجزیه و تحلیل هزینه، سطح فعالیت و سود (مباحث پیشرفته)
- ۵- هزینه و منافع اطلاعاتو برآورد هزینه ها
- ۶- سیستمهای هزینه یابی محصول، هزینه یابی بر مبنای فعالیت و TDABC light ABC
- ۶- اتحرافات (محاسبه و بررسی)
- ۷- موضوعات مرتبط با تخصیص
- ۸- بودجه بندی سرمایه ای - موضوعات پیشرفته
- در بودجه بندی سرمایه ای در شرایط عدم اطمینان
- ۹- مدیریت کیفیت جامع و هزینه های کیفیت
- ۱۰- مروری بر جدیدترین مطالب مرتبط با سرفصلها



منابع

- شباهنگ، رضا، ۱۳۸۸، حسابداری مدیریت، انتشارات سازمان حسابرسی
- دیانتی دیلمی، زهرا؛ نیکبخت، محمدرضا، ۱۳۹۰، "حسابداری مدیریت"، ناشر: مهریان نشر.
- هیلتون، رونالد، مترجمین: دکتر کیهان مهام، دکتر احمد مدرس و هاشم افتخاری، ۱۳۸۵، حسابداری مدیریت؛ ارزش آفرینی در محیط تجاری پویا، ناشر: شرکت چاپ و نشر بازرگانی وابسته به موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی
- رهنمای رودپشتی، فریدون، ۱۳۸۷، "مبانی حسابداری مدیریت"، ناشر: دانشگاه آزاد اسلامی
- رهنمای رودپشتی، فریدون؛ جلیلی، محمد، ۱۳۸۸، "هزینه یابی هدف"، ناشر: ترمه
- رهنمای رودپشتی، فریدون، ۱۳۸۸، "هزینه یابی بر مبنای فعالیت/ مدیریت بر مبنای فعالیت"، ناشر: ترمه

ترمه

1. Hilton, Ronald W; Platt, David E ,2010, "Managerial accounting: creating value in a global business environment", Publisher: McGraw-Hill Higher Education; Global ed of 9th revised ed edition (November 2010), ISBN: 0071220860, 9780071220866

2. Hilton, Michael W. Maher, Frank Selto,2002," Cost management: strategies for business decisions",Publisher: Mcgraw-Hill Publ,ISBN: 007121691X, 9780071216913
3. Arora M N , Cost and Management Accounting- Theory and Problems Book Description, Publisher: Himalaya,ISBN: 8178668084
4. Maheshwari Mittal ,Cost Accounting (Theory & Problems), Shree Mhavir book Depot (Publishers), ISBN: 978-93-80266-17-6
5. Jackson Steven R., Sawyers Roby B., Jenkins J. Gregory,2008," Managerial Accounting: A Focus on Ethical Decision Making", Publisher: South-Western College Pub,ISBN-10: 0324663854 ,ISBN-13: 978-0324663853
6. chapman,Christopher., Hopwood, Anthony., Shields,Mishel, 2006 and 2009, " Handbook of management accounting research(Vol 1,2,3)", publisher:ELSEVER,
7. Horngren, Datar . Foster,2007, "Cost Accounting: A Managerial Emphasis" , Publisher: Prentice Hall, ISBN-10: 0131495380, ISBN-13: 978-0131495388
8. Blocher, Stout, Cokins, Chen,2008," Cost Management: A Strategic Emphasis", Publisher: McGraw-Hill/Irwin,ISBN: 007110111X, 9780071101110
9. Garrison,noreen, and Brewer ,2007,"Managerial Accounting", Publisher: McGraw-Hill/Irwin, ISBN-10: 0073526703 ,ISBN-13: 978-0073526706
10. Polimeni,Fabbozi, and Adelberg,1991, "cost Accounting : Concepts and Applications for Managerial Decision Making", Publisher: McGraw-Hill , ISBN 10: 0078349907 / 0-07-834990-7 , ISBN 13: 9780078349904
11. Maher,1997, "COST ACCOUNTING. Creating Value for Management, Publisher: Richard D Irwin, ISBN 10: 0256170010 / 0-256-17001-0 ,ISBN 13: 9780256170016
12. Barfield, Raiborn, Kinney,2001," Cost Accounting: Traditions and Innovations", Publisher: Thomson / South-Western,ISBN: 0324026463, 9780324026467
13. Kaplan Robert S. , Kaplan Steven R. x, 2007,"Time-driven activity-based costing: a simpler and more powerful path to higher profits. Publisher: Harvard Business Press",ISBN: 1422101711, 9781422101711

منابع فرعی

14. Frost William, 2005, ABCs of Activity Based Management : Crushing Competition Through Performance Improvement, Publisher: iUniverse , ISBN-13: 9780595358717, ISBN-10: 0595358713
15. Emblemsvåg Jan ,2003, Life-Cycle Costing: Using Activity-Based Costing and Monte Carlo Methods to Manage Future Costs and Risks , Publisher: Wiley, John & Sons, Incorporated , ISBN-13: 9780471358855 , ISBN: 0471358851
16. Cokins Gary,2006, Activity-Based Cost Management in Government, 2nd Edition, Publisher: Management Concepts, Incorporated , ISBN-13: 9781567261813,ISBN: 1567261817



ردیف	نام درس	نوع درس	تعداد واحد	ساعت		
				نظری	عملی	جمع
۲	تئوری حسابداری (Accounting Theory)	پایه	۲ واحد	۳۲	-	۳۲
						ندارد

هدف درس:

هدف این درس بسط آگاهی دانشجویان در زمینه تاریخ عقاید حسابداری، تدوین نظریه حسابداری مبتنی بر تئوری بازار، مفاهیم نظری حسابداری و چگونگی تدوین استانداردهای حسابداری، بررسی نظریه های مختلف درخصوص تراژنامه، مباحث نظری گزارشگری مالی خارجی، نظریه های حسابداری اثباتی و پژوهش های اثباتی در حوزه های حسابداری مالی در یک چارچوب استراتژیک می باشد. تاکید اصلی این درس بر ایجاد یک تفکر نقادانه در دانشجویان مبتنی بر پارادایم های حسابداری است.

سرفصل درس (۴۸ ساعت):

- ۱- مقدمه و روش شناختی نظریه حسابداری
- ۲- تاریخچه و پیدایش حسابداری
- ۳- تلاش برای تدوین اصول حسابداری
- ۴- تعاریف و اهداف حسابداری
- ۵- چارچوب مفاهیم نظری حسابداری و ویژگی های کیفی اطلاعات و نقش فناوری اطلاعات بر آن
- ۶- محیط اقتصادی حسابداری
- ۷- دیدگاههای مرتبط با بازار، اقتصاد بازار و ارتباط آن با حسابداری
- روش ارزیابی:
- ۸- تئوریهای مالکیت و حقوق صاحبان سهام
- ۹- روش های ارزش گذاری دارایی ها و تاثیر آن بر سود
- ۱۰- آشنایی با تئوریهای اثباتی در حسابداری
- ۱۱- فرضیه بازار کارآی اوراق بهادار
- ۱۲- فرضیه های مطرح در زمینه ارتباط سود حسابداری با قیمت سهام
- ۱۳- نظریه های انتقادی و حسابداری انتقادی و پارادایمهای نوین حسابداری



ارزشیابی مستمر	میان ترم	آزمون نهایی	پروژه
+	+	+	+

منابع اصلی:

- Belkaoui, A.R.(2004). "Accounting Theory", 4th Edition. London: International Thomson Business.
- Hendriksen E.S. & Van Breda, M.F.(1992). "Accounting Theory" 5th Edition, Homewood, IL: Irwin.
- Kam, V. (1995). "Accounting Theory", 2th Edition, Nw York: John Wiley and sons. usa.

- Scott, W.(2009). "Financial Accounting theory", 5th Edition, Sydney: Pearson Education.
- Wattes, R.& Zimmerman, J.(1986). "Positive Accounting Theory", Englewood Cliffs: Prentice- Hall.
- Wolk, H.I. , Dodd, J.L.& Tearney, M.G(2006), "Accounting Theory", 6th Edition, mason: Themson.
- Gaffikin Michael,2008 , Accounting Theory,Publisher: Pearson Education Canada, ISBN: 1741030706, 9781741030709
- Hendrikson Eldson.,s, and Breda,"Accounting Theory",Publisher: Irwin,Fifth Edition, ISBN-10: 0256081468 ,ISBN-13: 978-0256081466
- Belkaoui, Ahmed Riahi, 2000, . Accounting Theory, Publisher: Thomson Learning,ISBN: 1844800296, 9781844800292
- John Christensen, Joel Demski ,2002, Accounting Theory: An Information Content Perspective, ر McGraw-Hill/Irwin; 1 edition, ISBN-10: 0072296917 ,ISBN-13: 978-0072296914

بنی مهد، بهمن؛ نیکومرام، هاشم، تئوری حسابداری مالی، انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی
 احمد ریاحی بلکویی ، تئوری حسابداری ، ترجمه دکتر علی پارسائیان(جلد ۱ و ۲)
 شباهنگ، رضا ، تئوری حسابداری (جلد اول و دوم). انتشارات سازمان حسابرسی
 فرقاندوست حقیقی کامبیز؛ منصور زارع مینو، ۱۳۸۹، دفترداری سه طرفه و تکانه سود ، ناشر:دانشگاه علوم اقتصادی
 فرقاندوست حقیقی کامبیز ، ۱۳۹۰، صورتهای مالی آینده ، ناشر: دانشگاه علوم اقتصادی



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	پایه	حسابرسی عمومی auditing	۳

هدف:

در این درس دانشجویان با نحوه بررسی و آزمون روشهای بهیابایی، معیارها حسابرسی سیستم بهای تمام شده، روشهای جمع آوری شواهد و مبانی مقایسه و نیز ارزیابی خروجی های سیستم بهیابایی برای تهیه گزارش های سیستم حسابداری مدیریت با تاکید بر رویکردهای مدرن حسابرسی به هنگام و حسابرسی سیستم های کامپیوتری مدیریت هزینه و حسابداری مدیریت آشنا می شوند.



سرفصل:

- ۶- حسابرسی عملکرد مدیریت
- ۱- آشنایی با مبانی حسابرسی سیستم های اطلاعاتی،
 - ۲- حسابرسی به هنگام و ارزیابی ریسک با استفاده از روشهای جدید نظیر منطق فازی و...
 - ۳- کنترلهای داخلی در سیستم های بهیابایی،
 - ۴- تکنولوژی اطلاعات در سیستم های بهیابایی
 - ۵- حسابرسی عملیاتی
 - ۷- معیارها و مدلهای بهیابایی، حسابرسی روشهای بهیابایی،
 - ۸- اجرای عملیات حسابرسی بهیابایی و گزارشگری آن،
 - ۹- حسابرسی هزینه های جذب نشده تولید،
 - ۱۰- ارزیابی داده مدلهای حسابداری مدیریت

منابع:

شباهنگ، رضا، حسابرسی عملکرد مدیریت، نشریه ۹۸ سازمان حسابرسی

1. Hall James A. ,2000, "Information systems auditing and assurance", publisher: South-Western College, ISBN: 0324016530, 9780324016536
2. Weber Ron ,1999, " Information systems control and audit", publisher: Prentice Hall, 1999, ISBN: 0139478701, 9780139478703
3. Champlain Weber, 2003, " Auditing information systems", publisher: John Wiley and Sons, ISBN: 0471281174, 9780471281177
4. Saxena Vk. And Vashit Cd., 2001, " Cost audit and management audit", publisher: Sultan Chand and son, ISBN (10) : 817014874X PB ISBN (13) : 9788170148746
5. Ramanathan, A. R. ,2008, Cost and management audit, **Publisher** : Mcgraw-Hill Education (India) Ltd, ISBN:0074633465, ISBN-13:9780074633465
6. Duttachoudhury D, 2010, " Cost Audit & Management Audit", Publisher: New Central Book Agency (P) Ltd, ISBN: 8173810877, 9788173810879

پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	پایه	تصمیم گیری در مسائل مالی و سرمایه گذاری با رویکرد استراتژیک Corporate Finance with a strategic Approach	۵

هدف درس:

افزایش مهارت و توانایی دانشجویان در تصمیم گیری های صحیح مالی و به کارگیری تکنیک های مدیریت مالی در اداره امور مالی بنگاه های تجاری می باشد.

سرفصل درس (۴۸ ساعت):

- ۱- مروری بر اهداف مدیریت مالی نوین
- ۲- مروری بر ابزارهای مالی و هزینه سرمایه
- ۳- تعیین ارزش شرکت
- مدل ارزشیابی شرکت براساس الگوی تنزیل (DDM) و جریان نقدی آزاد (F.C.F)
- مدل ارزشیابی شرکت براساس مدل ارزش افزوده اقتصادی (EVA) و ارزش افزوده نقد (CVA) و ...
- ۴- بسط تجزیه و تحلیل هزینه، سطح فعالیت و سود (مباحث پیشرفته)
- ۵- برآورد جریان های نقدی طرح های سرمایه ای
- جریان های نقدی طرح در مقایسه با سود حسابداری
- اثر مالیات و استهلاک بر جریان های نقدی
- ۶- برنامه ریزی مالی بلند مدت
- ۷- ساختار سرمایه و تامین مالی
- ۸- سیاست های تقسیم سود:
- ۹- بانکهای سرمایه گذار و تنظیم ساختار مالی
- ۱۰- تحلیل شرکتهای مبتنی بر نسبتهای مالی (تحلیلگری مالی)
- ۱۱- تحلیل سلامت مالی، بحران مالی و ورشکستگی
- ۱۲- تامین مالی، ادغام و خرید مالکیت



منابع اصلی:

- Brigham, E. F & Hirt, G.A.(2007). "Intermediate Financial Management" 6th Edition, USA: Thomson.
- Block, S.B. & Hirt, G.A.(2008). "Foundations of Financial Management" 12th Edition, USA: Columbia Southern University.
- Ross-westerfield- Jaffe(2003). "corporate Finance " 6th Edition, MC Graw- Hill, ISBN: 0-390-3200-5
- زهنمای رودپشتی، فریدون؛ نیکومرام، هاشم؛ شاهوردیانی، شادی، ۱۳۹۱، مدیریت مالی راهبردی (ارز آفرینی) مدیریت مبتنی بر ریسک، انتشارات حکیم باشی

ردیف	نام درس	نوع درس	تعداد واحد	ساعت			بیش نیاز
				نظری	عملی	جمع	
۷	سیستم های اطلاعاتی یکپارچه حسابداری مدیریت Integrated Managerial Accounting Information Systems	پایه	۲ واحد	۳۲	-	۳۲	ندارد

هدف درس:

هدف این درس بسط اطلاعات دانشجویان در زمینه سیستم های اطلاعاتی حسابداری و چگونگی انجام وظیفه مدیریت، همچنین انواع اطلاعات مورد نیاز برای انجام وظایف مدیریت و چگونگی کاربرد رایانه در این زمینه است.

سرفصل:

- | | |
|---------------------------------------|---|
| ۱- حسابداری و مفاهیم سیستم ها | ۳- فناوری سیستم های حسابداری |
| الف-مدل پردازش اطلاعات مدیریت | الف- نرم افزارها و پیکربندی رایانه ها |
| ب- سیستم های اطلاعات مدیریت | ب- انباره داده ها و روش های پردازش آنها |
| ج- مفاهیم سیستم ها و حسابداری | نظیر داده کاوی (Data Mining) |
| د- ابزارهای سیستم | ج- روش های پردازش فایل ها |
| | د - پیاده سازی سیستم های مدیریت پایگاه داده ها |
| ۲- طراحی سیستم های حسابداری | ۴- کنترل های داخلی |
| الف- فرآیندهای طراحی سیستم | ۵- پردازش رویدادهای حسابداری |
| ب- تحلیل سیستم ها | ۶- حسابرسی و کنترل سیستمهای اطلاعاتی |
| ج- طراحی سیستم | کامپیوتری شامل امنیت، کنترل، یکپارچگی، تقلبهای کامپیوتری و... |
| د - پیاده سازی و بهره برداری از سیستم | |

منابع اصلی:

1. - Boockholdt, J.L. (1999). " Accounting Information Systems" Singapore: McGraw- Hill.
2. - Romney, M.B.& Steinbart, P.J (2008). "Accounting Information Systems" New Jersey: Prentice Hall.
3. - Bagranoff , N.A Carolyn S.N.& Simkin, M.G. (2007). "Core Concepts of Accounting Information Systems" 10th Edition, New York: John Wiley and Sons.
4. Romney, M., & Steinbart, P. (2009). Accounting information systems (11th ed.). Upper Saddle River, NJ: Pearson Education, Inc.isbn10: 0132552620, ISBN13:9780132552622
5. Gelinas, Sutton,(2002), Accounting information systems, South-Western , ISBN:0324051565



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
حسابداری مدیریت پیشرفته (۱) - مدیریت استراتژیک پیشرفته	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	تخصصی	حسابداری مدیریت پیشرفته (۲) با رویکرد استراتژیک Advanced Management Accounting: a strategic Approach	۴

هدف درس:

هدف از این درس توانمندسازی دانشجویان در بکارگیری تکنیک های حسابداری مدیریت در راستای استراتژی ها و اهداف استراتژیک می باشد به نحوی که یک دیدگاه قوی استراتژیک در آنها ایجاد نماید.

سرفصل:

- ۱- حسابداری مدیریت و استراتژی
- ۲- مدیریت هزینه
- ۳- مدیریت استراتژیک و مدیریت هزینه استراتژیک، کایزن، چرخه عمر محصول و جریان های ارزش و..
- ۴- هزینه یابی هدف
- ۵- ارزیابی عملکرد بخش ها و مدیران، جریان خدمات و ملاحظات شرکتهای چند ملیتی
- ۶- استراتژی، ارزیابی متوازن و تجزیه و تحلیل سود آوری استراتژیک
- ۷- هزینه یابی و مدیریت بر مبنای فعالیت
- ۸- بودجه بندی (شامل بودجه بندی بر مبنای فعالیت، بر مبنای صفر، بودجه بندی چرخه عمر محصول، بودجه بندی فراسوی، بودجه بندی مبتنی بر الکترونیک، بودجه ریزی عملیاتی مبتنی بر عملکرد)
- ۸- تئوری محدودیت ها و حسابداری عملکرد سیستم
- ۹- مهندسی مجدد
- ۱۰- هدف گذاری از طریق تحلیل ارزش
- ۱۱- کاربرد روشهای کمی در حسابداری مدیریت (مهندسی حسابداری، حسابداری ناب، نابچابک، زیست محیطی، رفتاری و منابع انسانی (سرمایه فکری))
- ۱۲- بهبود مستمر
- ۱۳- سیستم های کنترل مدیریت، قیمت های انتقالی و ملاحظات شرکتهای چند ملیتی و حسابداری سنجش مسئولیت
- ۱۴- جریان خدمات مدیران، تجزیه و تحلیل تجاری و ارزشیابی تجاری
- ۱۵- مباحث اخلاقی در حسابداری و حسابداری مدیریت
- ۱۶- مدیریت موجودی و نظام JIT
- ۱۷- مروری بر جدیدترین مقالات مرتبط با مبحث درس

منابع اصلی:

- 1- Hirsch, M.L.(2000). "Advanced Management Accounting", 2th Edition, Cengage Learning EMEA: USA.
- 2- Blocher, Stout and Cokins, "cost Management , A Strategic Emphasis", fifth edition, (2010)
- 3- Nugus, Sue,(2008) ,"Financial Planning Using Excel: Forecasting, Planning and Budgeting Techniques", Elsevier Science



4. Jackson Steven R., Sawyers Roby B., Jenkins J. Gregory, 2008, "Managerial Accounting: A Focus on Ethical Decision Making", Publisher: South-Western College Pub, ISBN-10: 0324663854, ISBN-13: 978-0324663853
5. R. Duska and B. S. Duska, 2011, "Accounting Ethics", Publisher: John Wiley & Sons, ISBN: 1444395882, 9781444395884
6. Institute of Management Accountants, Ethical Behavior for Practitioners of Management Accountants and Financial Management, www.imanet.org.
7. Taicu Marian, 2010, "Ethics in management accounting," Scientific Bulletin - Economic Sciences, University of Pitesti, issue 9, pages 93-98.
8. Alam K.F., Ethics and Accounting Education, Teaching Business Ethics, Kluwer Academic Publishers, Netherlands, 1999, pp. 261-272
9. Hilton, Michael W. Maher, Frank Selto, 2002, "Cost management: strategies for business decisions", Publisher: McGraw-Hill Publ, ISBN: 007121691X, 9780071216913
10. Garrison, noreen, and Brewer, 2007, "Managerial Accounting", Publisher: McGraw-Hill/Irwin, ISBN-10: 0073526703, ISBN-13: 978-0073526706
11. Horngren, Datar, Foster, 2007, "Cost Accounting: A Managerial Emphasis", Publisher: Prentice Hall, ISBN-10: 0131495380, ISBN-13: 978-0131495388
12. Blocher, Stout, Cokins, Chen, 2008, "Cost Management: A Strategic Emphasis", Publisher: McGraw-Hill/Irwin, ISBN: 007110111X, 9780071101110
13. Lalli William R, 2012, "Handbook of Budgeting", Publisher: John Wiley & Sons, ISBN 0470920459
14. Jae K. Shim, 2008, "Budgeting Basics and Beyond", Publisher: Wiley, ISBN-10: 0470389680, ISBN-13: 978-0470389683
15. Agarwa MR, 2004, "Budgeting: Profit Planning And Control", Publisher: RBSA, ISBN: 8176112259, ISBN-13: 8176112259
16. Lalli William Rea, 2003, Handbook of Budgeting, Publisher: John Wiley & Sons Inc, ISBN 10: 0471268720 / 0-471-26872-0, ISBN 13: 9780471268727
17. Kemp Sid, Dunbar Eric, 2003, "Budgeting for managers", Publisher: - McGraw-Hill, ISBN 0071391339
18. Welsch Glenn A., 1988, "Budgeting: Profit Planning And Control", Publisher: Prentice Hall, ISBN: 9780130857545, ISBN10: 0130857548
19. Francl T.J., 1986, "Planning, Budgeting and Control for Data Processing: How to Make Zero Base Budgeting Work for You", Publisher: Van Nostrand Reinhold Company, ISBN-10: 0442225504, ISBN-13: 978-0442225506
20. Brimson James A., Brimson John, Collins Jay, 1999, "Driving value using activity-based budgeting", Volume 1 of Wiley cost management series, Published: Wiley, ISBN: 0471086312, 9780471086314
21. Klammer Thomas, 1999, "Activity-Based Budgeting (Modular Series)", publisher: McGraw-Hill College, ISBN: 0072316659, 9780072316650

۴- دکتر سید حسین سجادی و هاشم صوفی "حسابداری مدیریت پیشرفته" انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز (۱۳۸۸)

۵- نمازی، محمد، حسابداری مدیریت استراتژیک، انتشارات مرکز تحقیقات وزارت دفاع

۶- رهنمای رودپشتی، فریدون، "حسابداری مدیریت رفتاری"، انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی علوم و تحقیقات تهران



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
(۴و۱)-حسابداری مدیریت پیشرفته ۱ و ۲	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	تخصصی	مدیریت و ارزیابی عملکرد - ابزارها و سیستم ها Management and Performance evaluation systems and tools	۶

هدف درس :

هدف این درس توانمندسازی دانشجویان در بسط، شناخت و بکارگیری تکنیک‌ها و رویکردهای ارزیابی عملکرد و نحوه مدیریت آنها می‌باشد. آموزش آخرین ابزارها و سیستم‌های نرم‌افزاری موجود در این زمینه در کاربردی نمودن این دانش نقش بسزایی خواهد داشت.

سرفصل درس (۳۲ ساعت):

- | | |
|---|---|
| ۱-مقدمه ای بر عملکرد کنترلی مدیریت | ۷-حاکمیت شرکتی، نقش‌های مهم کنترل مربوطه و اخلاق |
| ۲-راهکارهای مختلف کنترل و پیامدهای آن | ۸-تأثیرات عمده شرایط به سیستم کنترل مدیریت |
| ۳-سیستم‌های کنترل نتایج مالی | ۹-کنترل مدیریت در سازمان‌های غیر انتفاعی |
| ۴- موضوعات ارزیابی عملکرد و پیامدهای آن | ۱۰-اندازه‌گیری مسئولیت اجتماعی سازمانها و تبیین
حسابداری اجتماعی |
| ۵-سیستمهای همگرای ارزیابی عملکرد مدیریت | ۱۱-طراحی و استفاده از کارت ارزیابی متوازن (BSC) |
| ۶-مدیریت هزینه و ارزیابی عملکرد | و مدل تعالی سازمانی (EFQM) برای ارزیابی عملکرد |

منابع اصلی :

- 1- Kenneth Merchant and win van der stede, (2003. 2007) Management Control systems: Performance Measurement Evaluation and Incentives (3rd Edition).
2. Arentice Hall
3. 2- Elaina D.pulakos (2009)Performance Management : A New Approach for Drivity Business Results (TMEZ- Talent Management Essentias).
4. Wiley Blackwell.
5. Epstein Marc J, Manzoni Jean-Francois,2006," Performance Measurement and Management Control Improving Organizations and Society. Series: Studies in Managerial and Financial Accounting v.12", Publisher: JAI Press Inc. ISBN: 9780762313655 . ISSN: 1479-3512
6. Epstein Marc J , Epstein Jean-Francois ,2006, Performance Measurement and Management Control, Volume 16: Improving Organizations and Society (Studies in Managerial and Financial Accounting), Publisher: JAI Press, ISBN-10: 076231365X, ISBN-13: 978-0762313655
7. Wilfred J. Kaydos,1999," Operational performance measurement: increasing total productivity", Publisher:St. Lucie Press, ISBN: 1574440993, 9781574440997



8. Paul Thomas G.,2006, "Performance measurement, reporting, obstacles and accountability: recent trends and future directions, Australia and New Zealand School of Government ANZSOG Series", publisher: ANU E Press, ISBN: 1920942785, 9781920942786
9. Merchant Kenneth A., Van d .Wim A,2007," Management control systems: performance measurement, evaluation and incentives", Publisher: Prentice Hall, ISBN-10: 0273708015 ,ISBN-13: 978-0273708018
10. Kaplan Robert S. , Norton David P.1996," ,The balanced scorecard: translating strategy into action", Publisher:Harvard Business Press, Business & Economics. ISBN-10: 0875846513 ,ISBN-13: 978-0875846514 .
11. Person Ron, 2008,"Balanced Scorecards & Operational Dashboards with Microsoft Excel", publisher: John Wiley & Sons, ISBN: 0470386819, 9780470386811
12. Kaplan Robert S. and Norton David P. ,2002," The Strategy-Focused Organization: How Balanced Scorecard Companies Thrive in the New Business Environment" ,Publisher: Harvard Business Press; 1 edition, ISBN-10: 1578512506 , ISBN-13: 978-1578512508



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	تخصصی	مدیریت ریسک - ابزارها و سیستم ها Risk Management, systems and tools	۸

هدف درس:

هدف از این درس آشنایی دانشجویان با آخرین تکنیکها و ابزارهای ارزیابی و مدیریت ریسک طرح و پروژه های سرمایه گذاری و شرکتهاست. یادگیری و آموزش سیستم های مکانیزه نرم افزاری موجود در این زمینه به کاربردی شدن این دانش کمک شایانی می نماید.

سرفصل درس (۳۲ ساعت):

بخش اول: مدیریت ریسک سازمان - مقدمه - ملزومات مدیریت ریسک سازمان (Essentials of ERM) - انواع ریسک سازمان و منابع ایجاد آن - تکنولوژی ERM - ریسک های بدون مالک - نمونه های موردی ERM - نیروهای انسانی مورد نیاز برای مدیریت ریسک	بخش دوم: ابزارهای مدیریت ریسک سرمایه گذاری در بازارهای مالی: - مقدمه ای بر مهندسی مالی - ابزارهای مهندسی مالی و مصون سازی و مدیریت ریسک در برنامه های سرمایه گذاری
--	--

منابع اصلی:

1-Fundamentals of Enterprise Risk Management: how top companies asses risk, Manage exposure, and seize opportunity.

ISBN-13: 978-0-8144-1492-7

ISBN-10: 0-8144-1492-3

2-John c. Hull , Fundamentals of Futures & options Markets. 2005, ISBN 964-06-6633-5

۷- مبانی مهندسی مالی و مدیریت ریسک ، دکتر رضا راعی و علی سعیدی (۱۳۸۳) - انتشارات سمت

۸- مبانی مهندسی مالی و مدیریت ریسک، جان هال ترجمه سجاد سیاح و علی صالح آبادی ، ناشر ، گروه

رایانه تدبیر پرداز.



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
حسابداری مدیریت بیشرفته ۱ و ۲	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	تخصصی	بررسی مسائل جاری در حسابداری مدیریت (تحقیقات تجربی) Contemporary Issues in Management Accounting(empirical researches)	۱۰

هدف درس:

هدف این درس بررسی تکنیک ها و رویکردهای نوین است که در شرایط کنونی به عنوان الگوهای جدید حسابداری مدیریت در جوامع علمی مطرح و دانشجو می بایستی از آنها آگاهی یابد. آخرین مقالات و افته های منتشره در این زمینه می تواند به عنوان منابع مناسبی برای این حوزه از دانش قرار گیرد.

سرفصل درس (۴۸ ساعت):

هر نوع موضوع که در برگزیده اهداف این درس به عنوان یک موضوع با افته جدید مطرح باشد می تواند جزو سرفصل های این درس قرار گیرد.

منابع اصلی :

۱-مقالات و افته های جدید در حوزه حسابداری مدیریت

1. 2-Brandt R Allen, Robert Lafore, E Richard Brownlee, cases in Management Accounting and Control Systems, Mark E Haskns, Luann J Lyndh, yane W Rotch, Publisher, Pearson, IABN: 9788131717509
2. 3-William Rotch, Brandt R Allen, E Richard Brownlee, cases in Management Accounting and Control Systems, Publisher : Prentice Hall, ISBN-10:0135704251 ISBN-13:978-135704257
3. Ellet William.,2007," Case study hand book: How to read, Discuss, and write Persuasively about cases", Publisher: Harvard business school press, ISBN-10: 1422101584 ,ISBN-13: 978-1422101582
4. 4- Bhimani Alnoor ,2006," Contemporary Issues in Management Accounting :, Publisher: Oxford University Press, USA, ISBN-10: 0199283362 , ISBN-13: 978-0199283361
5. 4- Advances in Management Accounting (AIMA), ISSN: 1474-7871, avail able at: <http://www.emeraldinsight.com/books.htm?issn=1474-7871>



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	اختیاری	حاکمیت شرکتی (Corporate Governance)	۹

هدف درس :

هدف از این درس آشنایی دانشجویان با آخرین مفاهیم، اصول سیستم ها و مکانیزم های حاکمیت شرکتی (Corporate Governance) و چگونگی به کار گیری آنها در سازمان ها می باشد.

سرفصل درس (۴۸ ساعت):

- | | |
|---|--|
| ۱- مفاهیم حاکمیت شرکتی | ۵- سیستم های حاکمیت شرکتی |
| ۲- چارچوب نظری حاکمیت شرکتی | ۶- وضعیت جهانی در هماهنگ سازی سیستم های حاکمیت شرکتی |
| ۳- نظریه نمایندگی ، نظریه مباشرت | ۷- مکانیزم های حاکمیت شرکتی |
| ۴- نظریه هزینه معاملات و نظریه ذی نفعان | ۸- نظریه های قرارداد |

منابع اصلی :

- 1-Solomon J & Solomon A. " Corporate Governance and Accountability " John Wiley & sons, Ltd. England 2004.
- 2-Thomas Clarke, Theories of Corporate Governance, The Philosophical Foundations of Corporate Governance, Routledge, London.2009

- رهنمای رودپشتی، فریدون؛ صالحی، الله کرم ، "مکاتب تئوریهای مالی و حسابداری"، انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	اختیاری	اقتصاد سنجی (Managerial Economics)	۱

هدف و سرفصل درس متناسب با درس اقتصاد سنجی کارشناسی ارشد اقتصاد

پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	اختیاری	ارزیابی، کنترل و مدیریت پروژه (بانضمام آشنایی با نرم افزارهای مرتبط) Project management, control and evaluation	۲

هدف درس :

هدف از این درس، آشنایی دانشجویان با تکنیک ها و ابزارهای مختلف برنامه ریزی، ارزیابی، کنترل و مدیریت پروژه است. آموزش نحوه استفاده و بکارگیری نرم افزارهای مرتبط به این حوزه نیز در این واحد درسی ضروری می باشد.

سرفصل درس (۴۸ ساعت):

- ۱- مفاهیم پایه
- ۲- متدولوژی
- ۳- شبکه فعالیتهای پروژه
- ۴- روش مسیر بحرانی CPM / روش PERT و GERT
- ۵- مدیریت هزینه
- ۶- مدیریت زمان
- ۷- نرم افزار Excell, Primavera, MSP

منابع اصلی :

- 1- J.D. Wirst , F.K. Levy, A management Guide to PERT/CPM/Prentice Hall 1977
- ۲- کتاب کنترل ویژه - دکتر مجید سبزه پرور
- ۳- دانش مدیریت پروژه - انستیتو مدیریت پروژه (کمیته استاندارد PMI) - ترجمه مهندس حمید آلاپوش - انتشارات حامی
- ۴- مدیریت و کنترل پروژه - تالیف حاج علی شیرمحمدی - انتشارات دانشگاه صنعتی اصفهان
- ۵- رابرت هریس، برنامه ریزی شبکه ای، ترجمه محمد تقی بانکی، نشر دانشگاهی ملی، ۱۳۷۲



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۳۲	-	۳۲	۲ واحد	اختیاری	استانداردهای حسابداری بین المللی International accounting standards	۳

هدف درس :

آشنایی دانشجویان با آخرین استانداردهای حسابداری در سطح بین الملل و آگاهی آنها از تفاوت های بین استانداردهای ملی و بین المللی

رئوس مطالب (۴۸ ساعت):

استانداردهای حسابداری بین المللی

منابع اصلی :

استانداردهای حسابداری بین المللی



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	اختیاری	مدیریت و برنامه ریزی استراتژیک پیشرفته Advanced strategic Management	۵

هدف درس:

هدف از این درس آنست که دانشجویان تصویری کلی از مدیریت استراتژیک پیدا نموده و با ماهیت آن و نیز نحوه بررسی، انتخاب و تدوین استراتژی، اجرای استراتژی و مسائل مربوط به مدیریت، بررسی، ارزیابی و کنترل استراتژی و نیز مسائل جهانی در مدیریت استراتژیک شامل مدیریت استراتژیک بین المللی، ماهیت رقابت جهانی و چالشهای پیش رو آشنا شوند.

سرفصل درس (۴۸ ساعت):

- ۱- تعریف استراتژی، آشنایی با عناوین و مفاهیم ذیربط
 - استراتژی و تاکتیک
 - هدفمندی
 - سیاستگذاری
 - برنامه ریزی
 - تصمیم گیری
- ۲- فرآیند مضمون بندی استراتژی سازمانی
 - تجزیه و تحلیل فرصتها
 - مشخص کردن گزینه ها یا بدیلها
 - انتخاب و اجرا
- ۳- آشنایی با متغیرهای استراتژیک سازمانی
 - متغیرهای انسانی و اجتماعی (منابع انسانی)
 - متغیرهای ساختاری (اندازه سازمان و تقسیم بندی های اداری)
 - بازارها و محیط های سازمانی (بازار رقابتی، بازار کار و اشتغال، بازار عرضه کنندگان، دولت و نهادهای دولتی)
 - تکنولوژی و تولید (تراکم سرمایه، انتخاب و انتقال تکنولوژی، فرآیند تولید)
 - فرهنگ سازمانی (ارزشها، آداب و رسوم، سنتها، اسطوره ها)
- ۴- مدیریت بهره وری
 - Management of Efficiency
 - Productivity Management
- ۵- مدلها و رویکردها و ابزارهای برنامه ریزی استراتژیک (نظیر SWOT و..)

منابع اصلی:

- دیوید- فرد آر، مترجم: پارسائیان- علی و اعرابی- سید محمد، "مدیریت استراتژیک"، دفتر پژوهشهای فرهنگی، شابک ۹۶-۶۲۶۹-۷-۳۹
- نیکومرام، هاشم؛ عبدالوند، محمدعلی، "برنامه ریزی استراتژیک"،
- Mark Jenkins and Veronique Ambrosini with Nardin collier (2007) Advanced strategic Management : Amulti- perspective Approach, Second Editor ISBN-10: 1403985928/ ISBN-13: 978-1403958927



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	تخصصی	سمینار (ویژه آموزش محور) - بررسی موارد خاص در حسابداری مدیریت Seminar1 Case study in managerial accounting	۱

هدف درس :

هدف این درس آشنایی دانشجویان با آخرین افته های خاص حسابداری مدیریت در شرایط حاضر می باشد.

سرفصل درس (۳۲ ساعت):

هرگونه افته ای که به طور خاص در حوزه حسابداری مدیریت در شرایط حاضر مطرح باشد می تواند جزو سرفصل های این واحد درسی قرار گیرد.

روش ارزیابی:

ارزنیایی مستمر	میان ترم	آزمون نهایی	پروژه
+	+	+	+

منابع اصلی :

افته های مطروحه در مقالات و کتب اخیرالانتشار



پیش نیاز	ساعت			تعداد واحد	نوع درس	نام درس	ردیف
	جمع	عملی	نظری				
ندارد	۴۸	-	۴۸	۳ واحد	تخصصی	سمینار ۲ (ویژه آموزش محور) - تحلیل آماری پیشرفته و نرم افزارهای مرتبط Seminar2 Advances Statistical Analysis	۲

هدف درس :

هدف از این درس آشنایی دانشجویان با روش های نوین آماری برای آزمون فرضیات و کاربرد آمار در تصمیم گیری های مدیریت است. ضروری است در کنار تدریس مطالب تنوریک، کارگاه آموزشی برخی نرم افزارهای مفید آماری از جمله SPSS و Eviews و... نیز در نظر گرفته شود.

سرفصل درس (۳۲ ساعت):

- ۱- مبانی آزمون فرض آماری و تخمین
- ۲- تجزیه و تحلیل واریانس
- ۳- تجزیه و تحلیل رگرسیون و همبستگی
- ۴- آزمون های ناپارامتریک
- ۵- کارگاه آموزشی نرم افزارهای SPSS و Eviews و...

روش ارزیابی: منابع اصلی :

روش پیشرفته آماری همراه با برنامه های کامپیوتری-تالیف دکتر کریم منصوری فر-انتشارات دانشگاه تهران ۱۳۸۸



فصل چهارم: منابع

منابع فارسی:

- استانداردهای حسابداری بین المللی (با آخرین تغییرات)
- احمد ریاحی بلکویی ، تئوری حسابداری ، ترجمه دکتر علی پارسائیان (جلد ۱ و ۲)
- جان هال، مبانی مهندسی مالی و مدیریت ریسک، ترجمه سجاد سیاح و علی صالح آبادی، ناشر، گروه رایانه تدبیر پرداز
- حاج علی شیرمحمدی (تالیف)، مدیریت و کنترل پروژه - انتشارات دانشگاه صنعتی اصفهان
- حمید آلاپوش (ترجمه) - دانش مدیریت پروژه - انستیتو مدیریت پروژه (کمیته استاندارد PMI) - انتشارات حامی
- دکتر کریم منصوری فر (تالیف) روش پیشرفته آماری همراه با برنامه های کامپیوتری - انتشارات دانشگاه تهران ۱۳۸۸
- دکتر سید حسین سجادی و هاشم صوفی "حسابداری مدیریت پیشرفته" انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز (۱۳۸۸)
- دکتر مجید سبزه پرور - کتاب کنترل پروژه
- دکتر رضا راعی و علی سعیدی (۱۳۸۳) ، مبانی مهندسی مالی و مدیریت ریسک - انتشارات سمت
- دیوید - فرد آر، مترجم: پارسائیان - علی و اعرابی - سید محمد ، مدیریت استراتژیک ، دفتر پژوهشهای فرهنگی ، شابک ۹۶-۶۲۶۹-۳۹-۷
- رابرت هریس، برنامه ریزی شبکه ای ، ترجمه محمد تقی بانکی، نشر دانشگاهی ملی، ۱۳۷۲
- مقالات و افته های جدید در حوزه حسابداری مدیریت



منابع انگلیسی:

- Atkinson, A.A. Kaplan, R.S. Matsumura, E.M & Young, M.(2007)" Management Accounting" 5th Edition, USA: Pearson – Prentice Hall
- Belkaoui, A.R.(2004). "Accounting Theory", 4th Edition. London: International Thomson Business.
- Brigham, E. F& Hirt, G.A.(2007). "Intermediate Financial Management" 6th Edition, USA: Thomson
- Block, S.B.& Hirt, G.A(2008). "Foundations of Financial Management" 12th Edition, USA: Columbia Southern University
- Blocher, Stout and Cokins, "cost Management , A Strategic Emphasis", fifth edition, (2010)
- Boockholdt, J.L. (1999). " Accounting Information Systems" Singapore: McGraw- Hill.
- Bagranoff , N.A Carolyn S.N.& Simkin, M.G. (2007). "Core Concepts of Accounting Information Systems" 10th Edition, New York: John Wiley and Sons.
- Baye, M.R (2008). "Managerial Economics and Business Strategy" 6th Edition, Boston, McGrawhill.
- Brandt R Allen, Robert Lafore, E Richard Brownlee, cases in Management Accounting and Control Systems, Mark E Haskns, Luann J Lyndh, yane W Rotch, Publisher, Pearson, IABN: 9788131717509
- Elaina D.pulakos (2009)Performance Management : A New Approach for Driviy Business Results (TMEZ- Talent Management Essentias). Wiley Blackwell.

- Hampton, John J. Fundamentals of Enterprise Risk Management: how top companies asses risk, Manage exposure, and seize opportunity. ISBN-13: 978-0-8144-1492-7. ISBN-10: 0-8144-1492-3
- Hendriksen E.S. & Van Breda, M.F.(1992). "Accounting Theory" 5TH Edition, Homewood, IL: Irwin
- Hirsch, M.L.(2000). "Advanced Management Accounting", 2th Edition, Cengage Learning EMEA: USA.
- Horngren, C.T. Datar, S.M. & Foster , C. (2007). "Cost Accounting: A Managerial Emphasis" 12th Edition, USA: Prentice Hall.
- J.D.Wirst , F.K.Levy, A management Guide to PERT/CPM/Prentice Hall 1977
- John c. Hull , Fundamentals of Futures & options Markets. 2005, ISBN 964-06-6633-5
- Kam, V .(1995). "Accounting Theory", 2TH Edition, Nw York: John Wiley and sons. usa.
- Kenneth Merchant and win van der stede, (2003. 2007) Management Control systems: Performance Measurement Evaluation and Incentives (3rd Edition).
Arentice Hall
- Mark Jenkins and Veronique Ambrosini with Nardin collier (2007) Advanced strategic Management : Amulti- perspective Approach, Second Editor ISBN-10: 1403985928/ ISBN-13: 978-1403958927
- Ross-westerfield- Jaffe(2003). "corporate Finance " 6th Edition, MC Graw- Hill, ISBN: 0-390-3200-5
- Romney, M.B.& Steinbart, P.J (2008). "Accounting Information Systems" New Jersey: Prentice Hall.
- Scott, W.(2009). "Financial Accounting theory", 5th Edition, Sydney: Pearson Education.
- Solomon J & Solomon A. " Corporate Governance and Accountability " John Wiley & sons, Ltd. England 2004.
- Thomas Clarke, Theories of Corparate Governance, The Philosophical Foundations of Corporate Governance, Routledge, London.2009
- Wattes, R.& Zimmerman, J.(1986). "Positive Accounting Theory", Englewood Cliffs: Prentice-Hall.
- Wolk, H.I. , Dodd, J.L.& Tearney, M.G(2006), "Accounting Theory", 6th Edition, mason: Themson.
- William Rotch, Brandt R Allen, E Richard Brownlee, cases in Management Accounting and Control Systems, Publisher : Prentice Hall, ISBN-10:0135704251 ISBN-13:978-135704257
- William, F.S.& Marks, G.S.(2009), "Managerial Economics" 6th Edition, New York: John Willey & Sons.

